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Nr 248

Av herr Ollén m. fl., om anslag till arvode för utredning om drifts
statistik m. m.

Fångvården har en omfattande lokal organisation med ett 70-tal anstal
ter av olika typer — slutna och öppna, stora och små — och avsedda för 
olika klientelgrupper. Det är under sådan förhållanden utomordentligt vik
tigt att tillgång finnes till statistiska uppgifter, med vilkas hjälp man kan 
bedöma anstaltsdriften ur ekonomisk synpunkt. Numera, då fångvårdens 
utgifter till följd av det växande fångantalet befinner sig i ständig stegring, 
är det av särskild betydelse att ha tillgång till uppgifter, som möjliggöra 
kostnadsjämförelser mellan de olika anstalterna och mellan olika utgifts- 
ändamål — t. ex. kostnader för personal, utspisning, bränsle — på de olika 
anstalterna. En år 1954 av Skattebetalarnas förening publicerad undersök
ning har givit vissa i och för sig värdefulla uppgifter om kostnadernas för
delning på olika anstalter och anslagsändamål, men undersökningen avsåg 
endast ett begränsat antal anstalter och endast två budgetår (1951/52 och 
1952/53). En undersökning av det slag som här åsyftas måste bedrivas kon
tinuerligt. Så sker på andra jämförliga områden, exempelvis den offentliga 
sjukvårdens (både statens och landstingens), där man nått fram till en allt
mera förbättrad och differentierad statistik i syfte att få ett hjälpmedel i 
strävandena att begränsa driftskostnaderna. I vad statens åtgärder angår 
hänvisas till statens sjukhusutrednings betänkande rörande den förvaltnings- 
ekonomiska statistiken vid kroppssjukhusen (SOU 1944:47) och utredning
ens promemoria den 17 december 1949 angående sinnessjukhusens statistik 
m. in. (stencilerad).

För att åstadkomma en tillförlitlig driftsstatistik har fångvårdsstyrelsen 
ansett särskild expertis erforderlig för det förberedande utredningsarbetet. 
1 årets statsverksproposition har departementschefen icke funnit sig kunna 
tillstyrka det av fångvårdsstyrelsen för ändamålet begärda beloppet, 3 000 
kronor.

Med stöd av vad ovan anförts angående behovet av en driftsstatistik be
träffande fångvården hemställes,

att riksdagen må vid behandlingen av andra huvudtiteln, 
punkten 3, för utredning inom fångvårdsstyrelsen om drifts
statistik anvisa 3 000 kronor samt till följd därav uppräkna
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icke-ordinarieposten och anslagets slutsumma med samma 
belopp.

Stockholm i januari 1957

David Ollén Rudolf Boman Martin Söderquist

Hj. Weiland Torsten Bengtson Erik Alexanderson


